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● Brána Pusteven 
v tisku
V posledních dnech se zmínka 
o naší stavbě Brána Pusteven 
objevila v českých i za-
hraničních médiích. 

Text o novém návštěvnickém centru, 
který jsme na Pustevnách vybudovali 
za finanční podpory Zlínského kraje 
a Ministerstva pro místní roz-
voj, doprovodily fotografie studia 
BoysPlayNice, které se zaměřu-
je na fotografii architektury. 
Jedna z jejich fotografií je 

použita na úvodní straně zpravodaje. 
Kompletní přehled odkazů najdete 
na webu obce v sekci aktuality. 

Níže přetiskujeme se svolením redak-
ce článek z měsíčníku Forum 24+.

● Brána do 
budoucnosti Pusteven
Moderní architektura 
v Beskydech, která ctí ducha 
místa, by mohla být vzorem i pro 
další chráněné krajinné oblasti.

Petr Volf - spolupra-
covník FORUM 24+ 

Tohle se povedlo. Do Beskyd se už 
nepořádají výpravy jen za čerstvým 
vzduchem, stále ještě vesměs silou 
oplývající přírodou a slivovicí, ale 
také za moderní architekturou. 
Nejčerstvějším potvrzením zajíma-
vého trendu se stává Brána Pusteven. 
Jde o architektonické dílo, které, 
vzhledem k poloze v těsné blízkosti 
kultovního horského sedla rozdělují-
cího Zlínský a Moravskoslezský kraj, 

nemá jenom symbolickou či občers-
tvovací roli, jakkoliv i to je důležité. 
Působí jako určovatel vkusu. Nastoluje 
kvalitativní měřítko, ukazuje, že 
konečně dochází k hlubší, nikoliv 
jen kosmetické změně. Byla potřeb-
ná. Zatímco přístup z jižní strany, od 
Trojanovic, byl soudobě definován 
před sedmi lety novým objektem 
horní stanice lanovky, tak mnohem 
frekventovanější, severní cesta, 

Bránu Pusteven projektovali Daniel Baroš, Michal Vašek a Jan Šimíček (ateliér henkai architekti) od roku 2019 do roku 2022. 
Samotná stavba byla dokončena v letošním roce a obec Prostřední Bečva přišla na 19 900 000 korun. Investice, která se vyplatí.
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završená dlouhým koridorem parko-
viště, byla dlouhodobě zanedbávána. 
Výletníky od Prostřední Bečvy využí-
vající automobily čekala až bezostyšně 
odpudivá budka výběrčího parkova-
cích poplatků. Než se mohli vydat k 
Libušínu a Maměnce, Jurkovičovým 
překrásným útulnám ve stylu lidové 
secese, a pak třeba dále až na samot-
ný vrchol Radhoště s kaplí Cyrila a 
Metoděje, museli si nejprve projít šedi-
vě bezcharakterní zónou. Na vlastní 
kůži jsem si to vyzkoušel v průběhu 
desetiletí mnohokrát. To už naštěstí 
neplatí. Bránu Beskyd pojali Daniel 
Baroš, Michal Vašek a Jan Šimíček z 
ateliéru henkai architekti jako sousta-
vu několika objektů tvořících soudrž-
ný celek. Je vysloveně soudobá, stejně 
tak vnímáme ale ozvuky minulosti, jež 
rozeznívá zvonička. Spolu s portálem, 
kterým se po pěšince vstupuje do pří-
rody, je umístěna podél cesty. Někdejší 
zkratka mezi bučinami dostala ofici-
ální potvrzení existence: podařilo se 
tak do hry bezprostředně vtáhnout 
dynamickou krajinu. Brána není nijak 
triumfálně patetická, naopak, vyzařu-
je skromnost podpořenou pevností a 
neústupností, jež k Valašsku odnepa-
měti patří. Rytmus jí dodává šestice 
nižších, čtyřhranných kamenných 
sloupů, oddělujících průchod od 
zvoničky. Jednotlivé prvky jsou přesně 
rozestoupeny, v jednoduchosti spočí-
vá síla gesta. Jako bychom sledovali 
zhmotněnou hudební skladbu, která 
je korunována rozezněním zvonu. 
Možná je to kódovaný přepis nějaké 
lidové písně nebo záznam dialogu, jak 
to dělal ve svých slavných operách 
Leoš Janáček, jenž komponoval 
v nedalekých Hukvaldech. Z hlediska 
praktického sehrává pro návštěvníka 
určující roli domek položený na hraně 
svahu nad parkovištěm. Vede k němu 
široké pískovcové schodiště reagující 
na sklon terénu a odpovídající cha-
rakteru zemité architektury, jež nabízí 
pohodlí a ochranu. Svou přehledností, 
proporcemi a elegancí působí jako 
magnet. Má hned několik funkcí. Sídlí 
v něm informační centrum, kavárna 
slouží zároveň jako čekárna pro ces-
tující autobusem, jsou zde také toalety 
a zázemí obsluhy parkingu. Není nad 
to, můžeme-li se při prvním kontaktu 

s neznámým územím v klidu občer-
stvit a zorientovat. Bohatě prosklený 
objekt má navíc zastřešenou terasu, z 
níž se otevírá panoramatický výhled 
na legendami opředený Čertův mlýn, 
monumentální vrchol sousedící s 
horou Kněhyně. Kdo nechce dovnitř, 
tak o nic nepřichází. Na balkoně se 
ocitáte nad údolím, které bylo předtím 
prakticky neviditelné. Moderní stavba 
na čtvercovém půdorysu vznikla s 
využitím dřevěné rámové konstruk-
ce, přičemž byla završena šikmou 
střechou s úhlopříčně vedeným hřebe-
nem z lepených vazníků: pokrývá ji 
vegetace složená z květeny typické 
pro okolní louky. Je to známka po-
kroku, neboť ještě v prvním desetiletí 
jedenadvacátého století by takovou 
střechu správci Chráněné krajinné 
oblasti Beskydy nepovolili, musela by 
se použít „sedlovka“, takový byl před-
pis. Naštěstí se ledy prolomily, protože 
ochránci zjistili, že jejich formalismus 
je neudržitelný, a především kontra-
produktivní. Dobří architekti nejlépe 
vědí, co se sluší a patří. Modřínovým 
šindelem opatřená fasáda odkazuje 
na tradiční řemeslnou technologii, jež 
byla použita i na vysokém podstavci 
zvoničky. Chcete se jí dotknout. Dotek 
se zapisuje do paměti stejně jako vůně 
ručně opracovaného dřeva a detail 
posiluje vyznění celku. Sjednocujícím 
elementem se stává kamenné dláž-
dění propojující bránu i informační 
centrum, ale také obkružující vzrostlé 
buky, kolem nichž jsou nyní dubové 
lavice. Brána Pusteven není v portfo-
liu ateliéru henkai architekti nahodi-
lým počinem, jde jenom o logické vy-
vrcholení aktivit v oblasti Západních 
Beskyd. V této souvislosti je dobré 
připomenout, že poněkud neobvyklé 
slovo henkai znamená ve valašském 
nářečí tamhle, což lidé pohybující se 
mimo region často nevědí. Ovšem 
napíše-li se v podobě s měkkým i na 
konci, asociuje ještě větší exotiku, 
pročež se našinci může zdát, jako by 
šlo o pojmenování nějakého japonské-
ho studia. Henkai architekti nicméně 
sídlí v Rožnově pod Radhoštěm (po-
bočku mají také v Praze na Žižkově) 
a v dlouhém údolí řeky Rožnovská 
Bečva uskutečnili v posledních deseti 
letech řadu pozoruhodných staveb. 

Mám na mysli zejména působení 
v Prostřední Bečvě, jíž napomohli 
být srozumitelnější tím, že rozložité 
obci dodali chybějící autentický střed. 
Náves obdařili novou podobou díky 
otevřenému altánu a domkem, kde se 
uskutečňují různé akce a výstavy: prá-
vě na něm si architekti vyzkoušeli už 
v roce 2016 použití šindelů pokrývají-
cích nejenom střechu, ale také vnější 
stěny odshora až k zemi. Připomíná 
kapli. Architekti vzali do hry také 
řeku, k jejíž hladině předtím nebylo 
možné sestoupit. Dalšími vydařenými 
prvky jsou autobusové zastávky kon-
struované z dubových trámů, které 
sjednocují a posilují výraz vesnice. 
Můžeme hovořit o svébytné identitě, 
o jakémsi poznávacím znamení či 
pečeti. Posuneme-li se o pár kilometrů 
proti říčnímu toku, ocitneme se v obci 
Horní Bečva, kde henkai architekti na-
vrhli neobvyklou vyhlídku na zalesně-
ném kopci, jehož část ustoupila těžbě 
kamene. Vznikla soustava cest umož-
ňujících poznání samotného místa i 
okolí a hned několik pevných, jedno-
duše zkonstruovaných pozorovatelen 
umístěných mezi balvany. Mají tvar 
křehkých prázdných krychlí nijak 
nenarušujících přírodní prostředí, ale 
vybízejících k meditaci. V roce 2022 
byla neobvyklá krajinná kompozice 
nominována na Českou cenu za archi-
tekturu, samotné konstrukce vyhlídek 
pak posléze nalezly pokračování ve 
zmíněných autobusových zastávkách. 
To, co valašští henkai architekti na 
Bečvách a v přilehlých končinách 
vymýšlejí (a spolu se samosprávami 
uskutečňují), je natolik sympatické 
a zároveň empatické, že by mohlo 
být přebíráno i do jiných chráněných 
krajinných oblastí, kde stále váhají, 
jak do citlivého prostoru stavebně 
vstupovat, aniž by mu ublížili. 

Autor je novinář a spisovatel zabý-
vající se výtvarným uměním, de-
signem a architekturou. Pro FORUM 
24+ připravuje pravidelnou rubriku 
Volfův revír, věnovanou výrazným 
architektonickým realizacím. 
FOTO: BOYSPLAYNICE
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Společenská 
kronika

Narodil se
Filip Jan

● Výročí 
Dne 14. 9. 2024 oslaví  
50. výročí svatby Květka 
a Béďa Stavinohovi.

Kdysi jste si prstýnky dali
a už je to pár let, 
věčnou lásku jste si slibovali 
a ten slib nikdy nevzali jste zpět.
Tak jako kdysi, tak i dnes 
Vám v srdci zvony znějí.
A spolu s námi štěstí, lásku 
k vašemu výročí Vám přejí.

Všechno nejlepší do dalších 
let přejí syn Milan s rodinou 
a dcera Iveta s rodinou.

Vzpomínáme
„Dny plynou jak tiché řeky 
proud, jen bolest v srdci trvá 
a nedá zapomenout.“

Dne 31. 8. 2024 
uplynulo třetí 
smutné výročí, 
kdy nás navždy 
opustil náš 
milovaný syn, 
manžel a tatínek 
Richard Blažek.
S láskou 

vzpomíná a nikdy neza-
pomene celá rodina. 

Největší láska na světě umírá, 
když maminka navždy své oči 
zavírá. Pro nás jsi pracova-
la, pro nás jsi žila, za vše ti 
děkujeme, maminko naše milá.

Dne 12. září 2024 
vzpomeneme 
osmé smutné 
výročí úmrtí paní 
Milady 
Jurajdové.
S láskou vzpo-
mínají syn 

Jaroslav s rodinou. 

Dne 26. září 
2024 měl být 
pro naši rodi-
nu velký den. 
Oslavovali 
bychom neuvě-
řitelné životní 
jubileum 100 

let pana Jaroslava Vaška. 
Jeho životní cesta se ale 
k lítosti nás všech uzavře-
la 11. července 2023.

A tak všichni, kdo jste ho zna-
li a měli rádi, vzpomeňte si 
na něj společně s námi.
Dcera Bedřiška s rodinou

● Poděkování 
za účast na pohřbu

Děkujeme spoluobčanům a dob-
rovolným hasičům za účast a 
květinové dary na pohřbu pana 
Františka Bila, který se 
konal 19. 7. 2024.

Děkuje
zarmoucená rodina

● Nabízím zahradnické práce, 
údržby zahrad, tvarování  živých 
plotů, ořezy ovocných stromů, návrhy 
a realizace okrasných záhonů, 
konzultace atd. Prostřední Bečva.  
Tel.: 720 238 508
email:jan.jezek123@gmail.com

Řádková inzerce ● Rizikové kácení a rizikové ořezy 
stromů listnatých, jehličnatých i 
ovocných, ořezy tújí, štěpkování 
biomasy, frézování pařezů, sečení. 
Tel.: 604 792 455, 
www.kos.ink

● Kosmetika, pedikúra, manikúra 
Prostřední Bečva 402 (Cyklobar 
Bečva- Studio Pohoda). Objednávky 
na tel. +420 739 561 632. 
NOVĚ lakování nehtů gellakem 
(vydrží 3-4 týdny) 

● Prodám měkké palivové dřevo 
(smrk), nařezáno na půlmetry, 
štípané. Částečně vysušeno. Cena 
1200 Kč/PRMr. 

Dále prodám odkory délka 4 m, cena 
850 Kč/PRMr. Ceny bez dopravy. 
V případě zájmu 
volejte 731 131 513.
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Neděle 8.9. 2024 – Poděkování 
Pánu Bohu za úrodu –

„Dožínky“
V kostele sv.Zdislavy 

při mši svaté v 10,30h.
Dary do výzdoby před oltář

můžete nosit do pastoračního 
střediska, v týdnu před 

slavností.
 

 

Sobota 14. 9. 2024 od 8.30 h.   
Fotbalový turnaj  

o pohár sv. Zdislavy  
na Prostřední Bečvě. 

Bude se hrát na dvou hřištích,  
ve dvou kategoriích. 

 

Kategorie 1.-7. třída  
Kategorie 8. třída + výš  

kluci, holky,chodící do kostela  
- není podmínka být ministrant 

 

Hrát se bude 4+1 
na tréninkovém hřišti na plančáku na P.B. 

Občerstvení zajištěno. 
Info – tel. 604 373 460 fr.Václav Holčák 
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DOLNOBEČVANSKÉ 

ZEMŇÁKOBRANÍ
14. září 2024 

na návsi v Dolní Bečvě

 DH ZÁHOŘANÉ AF BAND
 STANLEY‘S DIXIE STREET BAND
 Bečvanské ochotnické divadlo
 Filip Vojkůvka

v 14.00 hodin 

Zemňákové speciality
Kolo štěstí
Tradiční soutěže
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Novinky ze školy

● LITERÁRNÍ KLÁNÍ 
– DEN POTÉ
„A tuhle knihu už jsi četl?“ Tak znělo 
motto akce pořádané skupinou MAP 
Rožnovsko, které se zúčastnily i čtyři 
žákyně naší školy. Jaké dojmy si z akce 
konané v krásném zrekonstruovaném 
Klubu Zubří odnášíme?
Třetí ročník literárního klání je akcí 
podporující čtenářství u dětí. Letos se 
akce poprvé konala v Klubu Zubří  
s veškerým technickým zázemím 
a my za ZŠ Prostřední Bečva 
hodnotíme akci jako velmi zdařilou 
a povedenou. 
Pojďme si ji více přiblížit.
V tomhle složení jsme na literárním 
klání byly poprvé – učitelky 
i účastnice, a i proto nikdo nevěděl, 

co má očekávat a jak bude celá akce 
probíhat. Za první stupeň bylo celkem 
10 skupin z různých škol z okolí, které 
si připravily krátké vystoupení (do 
pěti minut) pro ostatní od prezentací, 
přes hrané scénky, po animaci nebo 
tanec. Složení všech vystoupení bylo 
velmi různorodé a kreativní 
a všechny děti si s trémou na velkém 
jevišti poradily dokonale.

Ryze dívčí skupina reprezentující naši 
školu ve složení Lea Trávníčková, 
Caroline Raab, Anna Rumplíková  
a Aneta Mikulenková, si přichystala 
formu nepřehlédnutelnou – 
minimuzikál. Téměř 5 minut 
nepřetržité hudby a chytlavých 
písniček a dojemný příběh králíčka, 
který získal tři přání, která všechna 
věnoval svým kamarádům, se 
divákům velmi líbil a žákyně byly 
oceněny velkým potleskem. Knihu si 
žákyně zvolily samy, se složením písní 
jsem jim pomohla já a velkou zásluhu 
na „secvičování a nacvičování“ 
malého muzikálu má také paní 
učitelka Hana Vlachová.

Zapomněla jsem zmínit jednu velmi 
důležitou věc – Literární klání není 
soutěž, kde se vyhlašují vítězové. Těmi 
jsou totiž všichni, kteří si připravili 
zajímavou prezentaci knihy nebo 
jejího úryvku. I kdyby si jediný divák 
z cizí školy přečetl knihu, která ho 
zaujala, mělo by to smysl. A i když 
literární klání nemělo soutěživý 
charakter, i přesto si naše žákyně 
odnesly za své vystoupení ocenění 
ve formě poukazu do knihkupectví  
a mnoha dalších maličkostí.

Za ZŠ Prostřední Bečva
Mgr. Barbora Maléřová

Ohlédnutí za červnovými 
událostmi
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● Září v naší škole

● Zřizovateli  byla 
předložena koncepce 
dalšího rozvoje školy  
2024 - 2027

" Příroda nás učí,
malá škola spojuje,
s novými objevy společně 
rosteme.“

Co je naším cílem?

Školní rok 2024/25 začal 
slavnostním zahájením  
2. září. 

Přivítali jsme mezi sebe 15 
prvňáčků. Podařilo se nám zajistit 
do pedagogického sboru  speciálního 
pedagoga paní Mgr. Xénii Poljakovou, 
která vyučuje 5 hodin předmětu 
speciálně pedagogické péče a je 
přínosem nejen  žákům se speciálně 
vzdělávacími potřebami, ale také 
pedagogům. 

Pedagogický sbor je tvořen 
vyučujícími: 
Mgr. Lucií Miklovou, 
Mgr. Simonou Hrstkovou, 
Mgr. Xénií Poljakovou, 
Mgr. Hanou Vlachovou, 
Mgr. Martinem Tvardkem, 
Pavlou Dostálkovou.

Budovat moderní, kvalitní, tvůrčí, 
přátelskou a bezpečnou školu. 
Školu, do které  budou žáci rádi 
chodit i se rádi vracet.

Chceme:

◼ budovat zdravé školní klima, aby 
byla škola vstřícné a bezpečné místo 
pro žáky, pedagogy a rodiče

Vychovatelkami: 
Mgr. Vendulou Golasovskou 
(zástupkyní), 
Martinou Barabášovou 
a  asistentkami pedagoga 
Ing. Petrou Mikešovou, 
Natálií Holcovou 
a ředitelkou 
Mgr. Pavlínou Petruškovou. 

◼ být moderní školou, pružně 
reagovat na požadavky doby

◼ zařazovat inovativní způsoby výuky

◼ podporovat vzájemnou spolupráci 
pedagogů  a jejich další vzdělávání

◼ motivovat žáky k dosahování 
dobrých výsledků a předcházet 
školnímu neúspěchu

◼ spolupracovat s rodiči a podporovat 
konstruktivní respektující  
komunikaci všech aktérů vzdělávání

◼ rozvíjet nejen rozum, ale i vůli, 
emoce a vztahy

◼ spolupracovat s obecními složkami 
a ostatními partnery

Uvědomujeme si, že každý žák má 
jedinečné schopnosti a talenty, 

Účetnictví ve škole vede paní 
Bc. Lenka Fiurášková a na pořádek 
ve škole dbá paní školnice 
Soňa Macečková.  
Pedagogům i žákům bude také letos 
pomáhat školní asistent 
Vendula Golasovská, který je hrazen z 
projektu Stále se učíme IV. 
(projekt OP JAK)

které je třeba objevit a rozvíjet. 
Naše škola je zde proto, aby žákům 
poskytovala potřebné znalosti 
a dovednosti, ale také rozvíjela 
schopnost aktivně se podílet na svém 
vlastním vzdělávání. Žák by si měl 
být vědom zodpovědnosti za výsledky 
vzdělávání.

Společnost se rychle vyvíjí a škola 
se musí vývoji přizpůsobit, proto 
se koncepce školy bude průběžně 
aktualizovat. Letos nás čekají změny 
ve školním vzdělávacím programu.

ředitelka
Mgr. Pavlína Petrušková
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Novinky 
z knihovny

● OHLÉDNUTÍ ZA LÉTEM 
S KNIHOVNOU

● ZÁŘÍ V KNIHOVNĚ 
JE MĚSÍCEM PŘÍPRAV

V červenci se každé úterý 
hrály deskové hry s profesio-
nály z deskoherního klubu
Falcon, byly to mimo-
řádně milé úterky. 
Naučili jsme se hrát nové 
hry, nejen ty, které
přibyly do fondu knihovny. Už 
teď se těším na další prázdniny.

Příprav nových knih pro všechny
čtenáře a také knih, se který-
mi mohou děti společně s pří-
běhy lovit knižní perly
v rámci projektu Lovci perel. 
Tento projekt získává mezi ma-
lými čtenáři na čím dál
větší oblibě. Děti sbírají za pře-
čtené knihy a správně zodpo-
vězené otázky po celý rok
perličky a na konci školního 
roku slavnostně zhodnotíme je-
jich snahu. Pro každého
lovce je připravena drobná odmě-
na a pro ty nejlepší něco navíc. 
V uplynulém školním roce se 
akce zúčastnilo 33 dětí, 6 lovců 
nasbíralo více jak 25 perel.

Sobotní letní divadla potě-
šila spoustu malých i velkých 
diváků. Pohádky se hrály
v altánu na návsi, ale nelekli 
jsme se ani deště a větší účas-
ti a Divadlo Smíšek jsme
přesunuli do nedaleké sokolovny.

Také setkání s autorkou vý-
stavy v šindelovém domečku 
na návsi Adélou Marií Jirků
a Borisem Jirků bylo velmi 
milé, a i přes nepřízeň poča-
sí proběhla komentovaná
prohlídka i beseda v kavárně 
na návsi.
Výstava ilustrací je prodej-
ní, cena za ilustraci je 300,- až 
400,- Kč, zamluvit je lze
v knihovně.

Měsíc příprav akcí pro děti 
i dospělé: 
po prázdninách se v knihovně budou 
opět setkávat ti nejmenší čtenáři 
v rámci projektu S knížkou do 
života, knihovnice začne
navštěvovat děti v mateřské 
školce, a také je v běhu pří-
prava podzimních besed.

Můžeme se těšit na inspiraci z cykli-
stických cest rodiny Srovnalovy, 
v listopadu s námi pobesedu-
je herečka Kristýna Ryška 
a připravujeme bese-
du s K. J. Malinou 
o vývoji osídlení Prostřední Bečvy. 

Tolik pro začátek. 
Termíny besed budou
zveřejňovány od října ve zpra-
vodaji i na plakátech.
Těším se na setkávání v knihovně.

knihovnice
Marcela Kulišťáková
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Kalendář akcí
Prostřední Bečva

● 1. 9. / 10:30 h. / 
Požehnání dětem na začátku 
školního roku
[kostel sv. Zdislavy]

● 5. 9. / 8:30 h – 11:00 h. /
Seznamovací hravé dopoledne
Hernička pro nejmenší dětí 
[Sokolovna Prostřední Bečva
pořádají Kordulky]

● 6. 9. / 15:00 h. /  
Přátelské posezení
Srdečně zve všechny své členy 
klub důchodců
[Sokolovna Prostřední Bečva
pořádá klub důchodců]

● 7. 9. / 14:00 h. /  
Bečvanský poťáp 
Další ročník soutěže 
o bečvanského poťápa 
[Biotop Prostřední Bečva
pořádá obec Prostřední Bečva]

● 8. 9. / 10:30 h. /
Poděkování za úrodu
Při mši svaté 
[kostel sv. Zdislavy]

● 10. 9. / 15:00 h. / 
Výlet na Ranč Horečky
[Ranč Horečky
pořádají Kordulky]

● 14. 9. / 8:30 h. / 
Fotbalový turnaj 
o pohár sv. Zdislavy 
[tréninkové hřiště 
na Plančáku]

● 18. 9. / 9:30 h – 11:00. h. /
Smyslové hraní
Pro děti od 1 do 7 let, 
téma povolání
[Prostřední Bečva 427
pořádají Kordulky]

● 23. 9. / 8:00 - 10:30 h. /
Venkovní hrátky
Společná návštěva hřiště 
[areál Zavadilka 
pořádají Kordulky]

● 24. 9. / 17:00 h. /
Veřejné fórum
[Sokolovna Prostřední Bečva
pořádá obec Prostřední Bečva]]

● červenec - září 2024 
Výstava ilustrací Adély Marie 
Jirků Mařka a socha Zrození 
anděla Borise Jirků 
[šindelův domeček na návsi
obec Prostřední Bečva 
a knihovna Prostřední Bečva]

V okolí

● 2. 9. / 19:00 h. /  
Normální debil 2
Volné pokračování originální 
retrokomedie Roberta Bellana.  
[Jeníkova stodola Rožnov p. R.]

● 7. 9. / 13:00 h. /  
Sportovní den s večerní 
zábavou
Turnaje mládeže, tradiční turnaj 
čtvrtí, beach volejbal a další.
[Sportovni areál Dolní Bečva]

● 7. 9. / 14:00 h. /  
Hrála muzika
Setkání valašských dechových 
kapel 
[Valašské muzeum Rožnov p. R.]

● 8. 9. / 15:00 h. /
Muzicírování se Soláněm
[Valašské muzeum v přírodě, 
Rožnov pod Radhoštěm]

● 14. 9. / 14:00 h. /
Dolnobečvanské 
zemňákobraní 
Zemňákové speciality, soutěže, 
hudební vystoupení
[Náves Dolní Bečva]

● 19. 9. / 18:00 h. /
Moje životní cesta 
Beseda s Jiřím Kubjákem
[Knihovna Dolní Bečva]

● 20. 9. / 19:00 h. /
Podzimní putování s broučky
Lampiónový průvod pro děti 
[Valašské muzeum 
v přírodě Rožnov pod 
Radhoštěm]

● 20. 9. / 19:00 h. /
Zápisník alkoholičky
Kino. 
[Obecní dům Horní Bečva]

● 21. 9.
Běh rodným krajem Emila 
Zátopka. 
22. ročník 
[Rožnov pod Radhoštěm]

● 21. 9. / 17:00 h. /
Ptáci stěhovaví 
Animovaný film
[Obecní dům Prostřední Bečva]

● 22. 9. / 17:00 h. /
Mord. 
Kino
[Obecní dům Horní Bečva]

Kalendář akcí
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Mše svaté v září 
v kostele svaté 
Zdislavy

● neděle 1. 9., 10.30 h. 
varhaník Adam Křenek a Jana 
Chudějová, žehnání školních 
potřeb, učitelům a dětem do 
nového školního roku. Za zemřelé 
Josefa a Anežku Matušíkovy, duše 
v očistci a živou rodinu. 

●  středa 4. 9., 17.30 h. 
varhaník Karolína Blablová
Za zemřelé rodiče Chudějovy, 
2 syny, dceru, živou a zemřelou 
rodinu a duše v očistci. 

●  sobota 7. 9., 9.00 h. 
varhaník Eva Pařenicová
Za členy růžencového bratrstva 
a duše v očistci.

● neděle 8. 9., 10.30 h.
Dožínky - varhaník Eva 
Pařenicová a dechová hudba 
Záhořané. 
Za Metoděje Červeného, 
manželku Jindřišku, rodinu 
Červenou, Bělůnkovu, 
Kocourkovu a duše v očistci. 

● středa 11. 9., 17.30 h. 
varhaník Petr Bohuslav
K 1. výročí úmrtí Jiřinky Šírové, 
za zemřelé Viktora a Michala 
a živou a zemřelou 
rodinu Šírovu. 

● neděle 15. 9., 10.30 h.
varhaník Jan Bernátek 
a Eva Pařenicová. 
Za zemřelé rodiče 
Annu a Miroslava Juříčkovy, 
živou a zemřelou rodinu Bortlovu, 
Juříčkovu, Ondryášovu 
a duše v očistci. 

● středa 18. 9., 17.30 h.
varhaník Karolína Blablová
Za zemřelou Ludmilu Krhútkovou, 
manžela, 4 syny, 2 dcery, 
2 vnuky, Martina Kalinu 
a duše v očistci. 

● neděle 22. 9., 10.30 h.
varhaník Vlastislav Stavinoha 
a Jana Chudějová. Za Ludmilu 
Orlovou, manžela Jaroslava, 
2 dcery, živou a zemřelou rodinu 
a duše v očistci. 

● středa 25. 9., 17.30 h.
varhaník Eva Pařenicová
Za Anežku Pšenicovou, její rodiče, 
bratry Chudějovy, všechny 
její blízké živé i zemřelé. 

● neděle 29. 9., 10.30 h.
varhaník Adam Křenek 
a Jana Chudějová. Za Jaroslavu 
Juříčkovou, tatínka Josefa, živou a 
zemřelou rodinu a duše v očistci. 

PONOŘ SE S NÁMI
DO SVĚTA ČIŠTĚNÍ ELEKTRONIKY

Stabilní zaměstnavatel od roku 1992

    Rožnov pod Radhoštěm
Detaily a benefi ty najdete na www.pbt-works.cz

+420 572 153 111  |  kariera@pbt-works.cz

    Rožnov pod Radhoštěm

PROGRAMÁTOR
PLC

KONSTRUKTÉR
MECHANIKY

OŽIVOVAČ
STROJŮ

A DALŠÍ
POZICE ...

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     STŘECHY  
             PRO VÁS 

 

 

Rožnov p. R., Meziříčská 100 
         tel: 739 116 969 

       Contica STAV 
- komůrkové 
- trapézové a vlnité 
- plné 
- střešní panely 
- barva čirá, šedá, bronz 

 
-  

Polykarbonátové 
střešní krytiny 

 

 

 

INZERCE

INZERCE
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SPORT

● Novinky z fotbalu

Nový soutěžní ročník 2024/25 
je již v plném proudu. 
Naši muži sehráli dvě přípravná 
utkání, s Příborem a Stachovicemi. 
Obě jsme vyhráli. Naopak vstup do 

mistráků nám v prvních třech kolech 
nevyšel vůbec dle našich představ. 
První utkání v Podlesí a prohra 2:3 
(branky dali David Jiříček a Martin 
Fiurášek). Další domácí utkání se hrá-
lo s Velkými Karlovicemi-Karolinkou 
a opět prohra vysoko 1:5 ( jedinou 
branku střelil David Jiříček). Nakonec 
derby na Dolní Bečvě a třetí prohra 
v řadě 1:2 ( branku dal Lukáš Vaněk). 

Věřme, že tato smolná sé-
rie skončí a vše se obrátí.

Změny v kádru: 
odešli Josef Koláček, Matyáš Nerád 
a Adam Rádsetoulal na Hutisko. 
Robin Kalod do Zubří. 

Přišli David Jiříček z Kelče 
a Mykola Vavryniuk ze Zubří.

sekretář FK
Lubomír Kysučan

Ani mladí hasiči 
z SDH Kněhyně 
v požárním sportu 
nezahálejí.

Tak jako každý rok se i letos slože-
ní jednotlivých družstev obměňuje. 
Nebylo tomu jinak ani letos. 

V letošním roce se nám podařilo 
složit družstvo mladších, které je plné 
nováčků a družstvo starších, které se 
závod od závodu posouvá konečným 
pořadím vzhůru. Nutno říci, že v obou 
případech, jsou výsledky vždy velice 
pěkné a dělají nám radost. Z kraje 
sezóny bylo počasí proti požárnímu 
sportu. Pokud dovolilo uspořádat 
trénink, propršely celé závody, byly 
zrušené štafety dvojic, a o výsled-
ku tak rozhodoval pouze požární 
útok. Anebo naopak na závody 
jsme museli vyrazit bez přípravy. 

Nejlepšího umístění prozatím do-
sáhli starší 3. 8. 2024 v Semetíně, 
kde dlouho v silné konkurenci 
drželi 3. místo. Avšak poslední 
ostřílená družstva, poslaly naše 
závodníky, na krásnou 5. příčku. 
I mladší dokazují každým dalším 
závodem, že sehranost u nich bude 

● Hasiči Kněhyně

fungovat a v konkurenci se neztratí.
10. 8. 2024 v Oznici odstartovala 
Okresní liga jednotlivců v běhu na 60 
m s překážkami. Vítězem pro nás je 
každý, kdo se jen rozhodne postavit 
na start a v pořádku dorazí až do cíle.  
Na tyto závody vyrazilo 7 závodníků. 
Ani naši nováčci se této disciplíny 
nezalekli a předvedli nádherný výkon. 
V Oznici se dařilo především 
Verči Kretkové, která zde urvala 
1. místo s časem 14,81 a nenašla 
tak po celý závod přemožitelku. 
Jako nováček ve starších žácích 
se ve své kategorii rval i Jakub 
Fiurášek, který obsadil 11. místo.
Hned druhý den jsme vyrazili se 
stejným složením do Hovězí, kde nás 
čekalo druhé kolo ligy. Závodníků zde 
výrazně přibylo, a proto by se ner-
vozita mezi jednotlivci dala krájet. 

V parném počasí to bylo 
pro všechny vysilující. 

Všem našim závodníkům 
se podařilo vylepšit svůj čas 
oproti předešlému dni. 

Pochvala zde patří především Jirkovi 
Jurečkovi, který zaběhl svůj nejlepší 
dosavadní čas vůbec a obsadil krás-
nou 16. příčku. Verča, po souboji se 
svou rivalkou, tentokrát odvážela 
pohár za 2. místo s časem 14,52. 
Sezóna nekončí a my jsme zvěda-
ví, co všechno nám ještě přinese. 
Taky se moc těšíme na domácí zá-
vody, které se konají 31. 8. 2024. 

za SDH Kněhyně
Tereza Pavlicová
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